



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor životního prostředí**



Naše značka: P10-000828/2024
Vyřizuje linka: Šimonová / 384
V Praze dne: 2. 1. 2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí obdržel dne 5. 12. 2023 Vaši žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací v následujícím znění:

„Vážení,

obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vzhledem k pochybnostem o plnění smlouvy č. 2020/OŽD/1563 o poskytování služeb - údržba zeleně Malešice, žádám o následující podklady:

1. Smlouvu o poskytování služeb - údržba zeleně Malešice mezi Prahou 10 a AVE odpadové hospodářství s.r.o., a to včetně všech příloh, či případných dodatků.
2. Pokud došlo ke změnám v seznamu poddodavatelů, tak žádám o poskytnutí oznámení o změně poddodavatelů a s tím spojené všechny souhlasy se změnou poddodavatele ze strany MČ.
3. Jakým způsobem je ze strany MČ kontrolována práce subdodavatelů služeb - údržba zeleně Malešice? Jakým způsobem a na základě čeho je kontrolováno, že fakturace za činnosti provedené poddodavateli jsou skutečně vykonány a kdo nese odpovědnost za schválení této fakturace.
4. Žádám o faktury doručené v průběhu roku 2023, a to včetně všech příloh.
5. Zápisy z kontrol či místních šetření prováděných na činnostech kde tuto službu vykonávají subdodavatelé, a to včetně fotodokumentace.
6. Pokud MČ Praha 10 uložila pokuty za plnění smlouvy o poskytování služeb - údržba zeleně Malešice, žádám o jejich přehled, včetně odůvodnění...“.

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla potřeba konzultace s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 2. 1. 2024.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě **textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č. 2, na datovém nosiči CD, které zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.**

„1. Smlouvu o poskytování služeb - údržba zeleně Malešice mezi Prahou 10 a AVE odpadové hospodářství s.r.o., a to včetně všech příloh, či případných dodatků.“

Předmětnou smlouvu včetně všech příloh Vám posíláme v příloze č. 1 tohoto přípisu.

„2. Pokud došlo ke změnám v seznamu poddodavatelů, tak žádám o poskytnutí oznámení o změně poddodavatelů a s tím spojené všechny souhlasy se změnou poddodavatele ze strany MČ.“

Ke změnám v seznamu poddodavatelů nedošlo.

„4. Žádám o faktury doručené v průběhu roku 2023, a to včetně všech příloh.“

Faktury doručené v průběhu roku 2023 včetně všech příloh Vám posíláme v příloze č. 2 tohoto přípisu.

„6. Pokud MČ Praha 10 uložila pokuty za plnění smlouvy o poskytování služeb - údržba zeleně Malešice, žádám o jejich přehled, včetně odůvodnění.“

MČ Praha 10 neuložila žádné pokuty za plnění smlouvy o poskytování služeb.

„3. Jakým způsobem je ze strany MČ kontrolována práce subdodavatelů služeb - údržba zeleně Malešice? Jakým způsobem a na základě čeho je kontrolováno, že fakturace za činnosti provedené poddodavateli jsou skutečně vykonány a kdo nese odpovědnost za schválení této fakturace.“

Ze strany MČ Praha 10 jsou zadávány práce dodavateli nikoliv subdodavateli a následně je prováděna jejich kontrola v souladu s uzavřenou smlouvou. Kontrola fakturace probíhá v souladu s uzavřenou smlouvou. Spoluodpovědnost za schválení fakturace nese příslušný referent kontrolující provádění prací a jejich následnou fakturaci. Konečné znění schvaluje a nese odpovědnost vedoucí odboru životního prostředí ÚMČ Praha 10.

K níže uvedené otázce ve znění

„5. Zápisy z kontrol či místních šetření prováděných na činnostech kde tuto službu vykonávají subdodavatelé, a to včetně fotodokumentace.“

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace *by pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem.* Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, *pokud je to možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt informaci v elektronické podobě.* Vzhledem k rozsahu zasílaných informací (143 MB) byl zvolen náhradní způsob doručení požadovaných informací, jelikož korespondence datovou schránkou neumožňuje odeslat soubor o této velikosti. Elektronická forma příloh byla jejich zasláním na CD zachována.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu poskytované přílohy však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace.

S pozdravem

Bc. Martin Pecánek

vedoucí odboru životního prostředí

Příloha:

č. 1 Smlouva

č. 2 Faktury